

Protokół I. 2018
z I sesji Rady Gminy Pszczew, która
O odbyła się w dniu 22 listopada 2018r. w sali GOK przy ul. Zamkowej 14 w Pszczewie.

Obrady I sesji Rady Gminy Pszczew prowadziła radna senior Pani Krystyna Hałaszcak, która poprosiła wszystkich o powstanie nas odsłuchania hymnu.

Następnie dokonała otwarcia sesji słowami „Otwieram I sesje Rady Gminy Pszczew kadencji 2018-2023”.

Powitała nowo wybranym radnym, Wójta życząc pomyślności w wypełnianiu zaszczytnych i odpowiedzialnych funkcji.

Prowadząca serdecznie powitała sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych oraz mieszkańców gminy.

Radna Krystyna Hałaszcak stwierdziła, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczyło 15 radnych i w takim składzie, po złożeniu ślubowania przez poszczególnych radnych, Rada będzie mogła podejmować prawomocne uchwały.

Przypominała, że pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy zwołał Komisarz Wyborczy w Gorzowie Wlkp. i ustalił porządek obrad, który obejmuje :

- 1.Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
- 2.Przyjęcie dziennego porządku obrad.
- 3.Złożenie ślubowania przez Radnych.
- 4.Wybór Przewodniczącego i zastępców.
- 5.Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.
- 6.Zamknięcie obrad.

Prowadząca pytała o uwagi do przedstawionego porządku?

Uwag nie zgłoszono wobec czego prowadząca przystąpiła do realizacji punktu 3.

Przedtem udzieliła głosu Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Pszczewie Pani Marii Jolancie Obarskiej Górka, która podziękowała wszystkim za pomoc w pracy GW, a następnie wręczyła radnym oficjalny dokument o wyborze.

Prowadząca podziękowała Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej i przystąpiła do ślubowania radnych.

Radna Krystyna Hałaszcak poinformowała, że obowiązek złożenia ślubowania wynika z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, a odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu.

Prowadząca obrady poprosiła najmłodszego wiekiem Pana Seweryna Kowalskiego o wyczytanie nazwisk i imion radnych, którzy po odczytaniu roty złożą ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa "ślubuję" z możliwością dodania zdania "Tak mi dopomóż Bóg":

Radna Krystyna Hałaszcak poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała rotę ślubowania radnych.

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców „

Prowadząca obrady stwierdziła, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Gminy Pszczew i przystąpiła do realizacji punktu 4 porządku obrad w części - wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Radna Krystyna Hałaszcak podkreśliła, iż przewodniczącego Rady Gminy wybiera się bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. A głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna, która również objaśni sposób głosowania. Uprzedziła, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Prowadząca zaproponowała 3 osobową komisję skrutacyjną.

Rada gminy jednogłośnie przychyliła się do wniosku prowadzącej.

Wobec czego radna Krystyna Hałaszcak prosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej, a kandydatów prosiła o wyrażenie zgody na pracę w komisji.

Zgłoszono następujących kandydatów:

1. Ryszarda Wołyńskiego
2. Seweryna Kowalskiego
3. Elwirę Prentka

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Prowadząca zamknęła listę kandydatów i poprosiła o głosowanie nad całą listą kandydatów.

W wyniku głosowania Komisja została wybrana w powyższym składzie.

Następnie zgłoszono kandydata na przewodniczącego Rady Gminy- radnego Romualda Tankieluna. Kandydat wyraził zgodę.

Listę kandydatów zamknięto.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.

Prowadząca zarządziła 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady, Komisja Skrutacyjna poinformowała o ukonstytuowaniu się, przewodnicząca komisji została radna Elwira Prentka, która przedstawiła regulamin głosowania po czym rozdano karty do głosowania.

Prowadząca obrady wskazała radnym miejsce zapewniające tajne głosowanie.

Kolejno odczytywani radni dokonali głosowania.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy, policzenie głosów , przygotowanie protokołu z głosowania i wyników wyborów na przewodniczącego Rady Gminy Pszczew.

Prowadząca zarządziła kolejną 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie radna Krystyna Hałaszcak wznowiła obrady i udzieliła głosu *Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej*, celem odczytania protokołu z głosowania i wyboru przewodniczącego Rady Gminy.

Radna Elwira Prentka odczytała protokół z głosowania, informując, że na Przewodniczącego Rady Gminy wybrano radnego Romualda Tankieluna.

Protokół komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Prowadząca obrady poinformowała, że akt dokonania wyboru jest równoznaczny z podjęciem uchwały o wyborze Przewodniczącego Rady Gminy Pszczew i przedstawiła treść uchwały.

Uchwała Nr I.1.2018 stanowi załącznik do protokołu.

Prowadząca obrady, radna Krystyna Hałaszcak pogratulowała wyboru i poprosiła wybranego Przewodniczącego Rady Gminy Pszczew Radnego Romualda Tankieluna o zajęcie miejsca przy stole prezydyjnym oraz objęcie przewodnictwa dalszych obrad.

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Romuald Tankielun podziękował za wybór i przystąpił do realizacji porządku obrad tj. wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy na okres kadencji 2018- 2023.

Przypomniał, że tak jak przewodniczącego również wiceprzewodniczących Rady wybiera się bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym, które przeprowadzi wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna. Członkowie tej Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na wiceprzewodniczącego Rady.

Przewodniczący rady gminy wniósł, żeby głosowanie przeprowadziła wcześniej wybrana Komisja Skrutacyjna, pytał o inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Członkowie komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę na prace w komisji w wyborze wiceprzewodniczących.

Wobec tego prowadzący obrady poprosił o przegłosowanie mojego wniosku.

Rada Gminy przyjęła wniosek przewodniczącego i Komisja przystąpiła do pracy i zapisywanie zgłoszeń kandydatów.

Zgłoszono następujące kandydatury:

1. Radnego Marka Badacha
2. Radnego Leonarda Kaczmarka

Radni wyrazili zgodę.

Listę zamknięto.

Prowadzący zarządził 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania, a Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej przedstawiła regulamin głosowania.

Radni kolejno wyczytywani z listy obecności dokonali wyboru poprzez głosowanie.

Prowadzący zarządził 10 minutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z głosowania, informując, że rada dokonała wyboru wiceprzewodniczących:

Radnego Marka Badacha

Radnego Leonarda Kaczmarka.

Protokół Komisji stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący rady gminy poinformował, że akt dokonania wyboru jest równoznaczny z podjęciem uchwały o wyborze Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pszczew i odczytał treść uchwały. Uchwała Nr I.2.2018 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący rady gminy pogratulował wyborcu i zaprosił wybranych Wiceprzewodniczących Rady Gminy do zajęcia miejsca przy stole prezydialnym.

Ad.5 Ślubowanie Wójta

Prowadzący obrady, Pan Romuald Tankielun udzielił głosu Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej, która wręczyła oficjalny dokument o wyborze Wójta.

Następnie przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie.

Pan Józef Piotrowski odczytał rotę ślubowania

"Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy ." Po czym wypowiedział słowo „ślubuję”.

Przewodniczący rady gminy stwierdził, że z chwilą złożenia ślubowania nastąpiło objęcie obowiązków Wójta.

Ww. pogratulował wyborcu wręczając bukiet kwiatów.

Wójt Gminy Pan Józef Piotrowski podziękował za wybór i obdarzenie zaufaniem. Dodał, że liczy na dobrą współpracę.

Przewodniczący rady gminy, Romuald Tankielun stwierdził, że porządek obrad I sesji został wyczerpany. Podziękował za udział w obradach i zamknął obrady I sesję Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Prowadząca obrady:



Przewodniczący Rady Gminy



Protokołowała:
Maria Wojtucka

